

全体貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	72,923,651	固定負債	5,973,676
有形固定資産	57,812,197	地方債等	724,264
事業用資産	33,098,928	長期未払金	234,635
土地	6,105,668	退職手当引当金	303,800
土地減損損失累計額	—	損失補償等引当金	—
立木竹	53,246	その他	4,710,977
立木竹減損損失累計額	—	流動負債	818,785
建物	28,732,649	1年内償還予定地方債等	208,559
建物減価償却累計額	-12,408,943	未払金	286,871
建物減損損失累計額	—	未払費用	—
工作物	11,926,431	前受金	—
工作物減価償却累計額	-1,824,367	前受収益	—
工作物減損損失累計額	—	賞与等引当金	94,982
船舶	—	預り金	225,052
船舶減価償却累計額	—	その他	3,321
船舶減損損失累計額	—	負債合計	6,792,461
浮標等	—	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	—	固定資産等形成分	78,780,054
浮標等減損損失累計額	—	余剰分(不足分)	-4,940,344
航空機	—	他団体出資等分	—
航空機減価償却累計額	—		
航空機減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	514,243		
インフラ資産	23,743,375		
土地	1,962,336		
土地減損損失累計額	—		
建物	4,877,086		
建物減価償却累計額	-924,330		
建物減損損失累計額	—		
工作物	35,294,302		
工作物減価償却累計額	-18,911,110		
工作物減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	1,445,089		
物品	2,275,566		
物品減価償却累計額	-1,305,671		
物品減損損失累計額	—		
無形固定資産	124,171		
ソフトウェア	3,656		
その他	120,515		
投資その他の資産	14,987,282		
投資及び出資金	1,766,974		
有価証券	1,550		
出資金	1,765,424		
その他	—		
長期延滞債権	43,597		
長期貸付金	30,000		
基金	13,148,866		
減債基金	82,921		
その他	13,065,945		
その他	—		
徴収不能引当金	-2,156		
流動資産	7,708,520		
現金預金	1,215,766		
未収金	577,855		
短期貸付金	—		
基金	5,856,403		
財政調整基金	5,856,403		
減債基金	—		
棚卸資産	58,851		
その他	1,326		
徴収不能引当金	-1,681		
繰延資産	—	純資産合計	73,839,710
資産合計	80,632,171	負債及び純資産合計	80,632,171

全体行政コスト計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	11,013,589
業務費用	7,345,941
人件費	1,204,714
職員給与費	765,883
賞与等引当金繰入額	94,982
退職手当引当金繰入額	10,862
その他	332,987
物件費等	5,755,524
物件費	2,917,972
維持補修費	422,549
減価償却費	2,415,004
その他	-
その他の業務費用	385,703
支払利息	4,184
徴収不能引当金繰入額	3,195
その他	378,324
移転費用	3,667,647
補助金等	3,319,107
社会保障給付	347,106
その他	1,434
経常収益	463,331
使用料及び手数料	213,364
その他	249,966
純経常行政コスト	10,550,258
臨時損失	99,104
災害復旧事業費	98,416
資産除売却損	689
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	752,625
資産売却益	635
その他	751,990
純行政コスト	9,896,737

全体純資産変動計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)		他団体出資等分
前年度末純資産残高	73,601,601	78,204,113	-4,602,512		-
純行政コスト(△)	-9,896,737		-9,896,737		-
財源	9,907,245		9,907,245		-
税金等	5,063,731		5,063,731		-
国県等補助金	4,843,514		4,843,514		-
本年度差額	10,508		10,508		-
固定資産等の変動(内部変動)		580,202	-580,202		
有形固定資産等の増加		6,648,504	-6,648,504		
有形固定資産等の減少		-6,146,457	6,146,457		
貸付金・基金等の増加		2,679,791	-2,679,791		
貸付金・基金等の減少		-2,601,636	2,601,636		
資産評価差額	-49	-49			
無償所管換等	-4,213	-4,213			
他団体出資等分の増加			-		-
他団体出資等分の減少			-		-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-		-
その他	231,862	-	231,862		
本年度純資産変動額	238,109	575,940	-337,831		-
本年度末純資産残高	73,839,710	78,780,054	-4,940,344		-

全体資金収支計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	8,079,988
業務費用支出	4,412,340
人件費支出	1,184,259
物件費等支出	2,870,938
支払利息支出	4,184
その他の支出	352,959
移転費用支出	3,667,647
補助金等支出	3,319,107
社会保障給付支出	347,106
その他の支出	1,434
業務収入	9,204,604
税収等収入	5,039,710
国県等補助金収入	3,785,304
使用料及び手数料収入	217,371
その他の収入	162,219
臨時支出	98,416
災害復旧事業費支出	98,416
その他の支出	-
臨時収入	751,990
業務活動収支	1,778,191
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,460,590
公共施設等整備費支出	2,941,829
基金積立金支出	2,488,511
投資及び出資金支出	250
貸付金支出	30,000
その他の支出	-
投資活動収入	3,207,702
国県等補助金収入	731,761
基金取崩収入	2,413,340
貸付金元金回収収入	30,266
資産売却収入	931
その他の収入	31,405
投資活動収支	-2,252,888
【財務活動収支】	
財務活動支出	217,486
地方債等償還支出	214,165
その他の支出	3,321
財務活動収入	-
地方債等発行収入	-
その他の収入	-
財務活動収支	-217,486
本年度資金収支額	-692,183
前年度末資金残高	1,682,946
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	990,764
前年度末歳計外現金残高	214,834
本年度歳計外現金増減額	10,168
本年度末歳計外現金残高	225,002
本年度末現金預金残高	1,215,766